Bugün metruk bir halde bulunan Burmalı Minare câmii ile Amasya valisi Seyfüddin Turumtay tarafından inşa edilen Gök Medrese câmii, Selçuklu devrinden kalmadır. Osmanlılar devrinden kalma câmiler miyanında Bayezid Paşa câmii 812 (1419), Yörgiç Paşa câmii 834 (1430), Sultan Bayezid câmii 891 (1486), Mehmed Paşa câmii 891 (1486) ile Pazar câmii bulunmaktadır. Bunlardan Sultan Bayezid câmii ile Mehmed Paşa ve Pir İlyas câmileri 1939 senesindeki zelzelede büyük hasara uğramıştır. Amasya kadısına hitaben yazılan 1091 H. tarihli bir belgeden öğrenildiğine göre, burada bulunan Sultan Bayezid câmii daha evvelce de bir deprem sonunda harap olmuş ve badehu mütevelisi bulunan Ahmed tarafından yeniden ta'mir olunmuştur.

Kasabanın civarında zengin şap ocakları bulunmaktadır. Malazgirt muharebesini müteakib Rumların elinden çıkmış ve az sonra buraya Danişment oğulları yerleşmişlerdir. Daha sonraları Saltuk oğullarının, Mengüç oğullarının, Eretna oğullarının, Akkoyunlu ve Karakoyunluların elinde kaldı. Nihayet şehir, Hicri 878 (M: 1473) de Fatih Sultan Mehmed tarafından Uzun Hasan'a karşı kazanılan zaferi müteakib, Osmanlı imparatorluğuna ilhak olundu ve Erzurum eyaletine bağlı bir sancak merkezi yapıldı. Şarkî Karahisar'ın Osmanlı hakimiyeti altına girdiği sıralarda daha ziyade hristiyanlarla meskûn olduğu söylenebilir.